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Słowa kluczowe Projekt "Pszczelarstwo na Lubelszczyźnie. Nieopisana
historia - Rzeczpospolita Pszczelarska", Mariusz Gagoś,
Vitaeapis

 
Profesor Mariusz Gagoś zrobił coś naprawdę dobrego
[W środowisku] lubelskim jest profesor [Mariusz] Gagoś, [który stworzył] Vitaeapis,
nowy preparat. Panu [Józefowi] Jasinie udało się zainteresować pszczołami kogoś z
dziedziny nauk interdyscyplinarnych ([w tym przypadku chodzi] o fizyka). Vitaeapis to
jest  jeden  z  flawonoidów,  ma  służyć  przeciwko  zatruciom,  ale  ma  też  fajne
przełożenie na pszczoły i  na ich behawior,  zachowanie.  Jestem pod wrażeniem
profesora Gagosia. To ciekawa postać: zdolny, stosunkowo młody fizyk, profesor całą
gębą,  uznany  w  środowisku  nie  tylko  polskim,  sądząc  po  publikacjach
(zainteresowałam się tym), wysoko notowany na właściwej liście. [Zaczęło się od
tego, że profesor Gagoś] nie mógł dojechać na jakąś konferencję, [ponieważ] był
marsz pszczelarzy. [Zainteresowało go to], dlaczego pszczelarze protestują? Jak to
nie ma leków? I w dwa lata zrobił coś, co jest naprawdę dobre.
Było trochę zawiłych perypetii z tym wszystkim, bo ciężko jest przeskoczyć nasze
przepisy, obciążenia i utrudnienia. Nasi naukowcy są stosunkowo mało wrażliwi na
to, żeby [badania] miały przełożenie na praktykę. To jest żałosne, ale w tej chwili
skupili się na grantach i na [innych] różnych rzeczach, tylko nie na tym, co jest z
korzyścią dla pszczół czy dla środowiska. Mam pewien niedosyt. Vitaeapis wszedł już
chyba do produkcji,  już jest  dostępny.  Nie wiem, jak [wygląda sytuacja]  z  ceną.
[Twórcy]  popełnili  jeden  błąd:  należało  o  nim  dużo  mówić,  dużo  dyskutować.
Nieważne,  czy  się  mówi  dobrze  czy  źle,  ale  ważne,  żeby  oceniali  to  praktycy.
Podjęłam nawet próbę [dyskusji] na forach pszczelarskich, na forum „Polanki”, ale oni
się z tego wycofali ze względów zasadniczych. Teraz będzie im bardzo ciężko się
przebić.
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